
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Feliz 

 

 

PORTARIA Nº 102, DE 17 DE JUNHO DE 2022 
  
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS FELIZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Portaria nº 153, de 17/02/2020, publicada no DOU em 27/02/2020, RESOLVE: 
 

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 80, de 21 de maio de 2021. 
 

Art. 2º NOMEAR a composição do CONSELHO DE CAMPUS do Campus Feliz do 
IFRS: 

 

Marcelo Lima Calixto, Diretor-geral do Campus (Presidente); 

 
Representantes DOCENTES: 

TITULAR SUPLENTE 

Eduardo Echevenguá Barcellos, Matrícula 
Siape nº 2075481 

Matheus Felipe Pedrotti, Matrícula Siape nº 
2402348 

Matheus Milani, Matrícula Siape nº 1902722 Cecilia Brasil Biguelini, Matrícula Siape nº 
1976333 

Carlos Diego Cardoso Ferreira, Matrícula Siape 
nº 1380768 

- 

 

Representantes TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS: 

TITULAR SUPLENTE 

Núbia Marta Laux, Matrícula Siape nº 
1809812 

Marinez Silveira de Oliveira, Matrícula Siape 
nº 1809814 

Joseane Cristina Kunrath, Matrícula Siape nº 
2167058 

Lílian Escandiel Crizel, Matrícula Siape nº 
1602034 

Greice Daniela Back, Matrícula Siape nº 
3072235 

- 

 

 

 Representantes DISCENTES: 

TITULAR SUPLENTE 

Lucas Janes de Melo, Matrícula nº 
2019001418 

Lucas Gabriel Oliveira de Aguiar, Matrícula nº 
2022006120 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Feliz 

 

Aline Martini, Matrícula nº 2022006087 Ketllyn Veridiana da Silva Bueno, Matrícula nº 
2020005400 

Mathias Carvalho, Matrícula nº 2019306760 Pâmela Verônica de Oliveira, Matrícula nº 
2020305499 

 

 
Representantes COMUNIDADE EXTERNA: 
 

TITULAR SUPLENTE 

Adriana Aparecida Souza Da Silva Marli Rauber Paqueira 

Inês Gimenes - 

 
 

Art. 3º NOMEAR o servidor Adriano Silva Nazareno Arrà, Matrícula Siape nº 

1143799, para a atividade de Secretário do Conselho de Campus;  
 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

MARCELO LIMA CALIXTO 

Diretor-geral do Campus Feliz do IFRS 
 

* A via original assinada encontra-se arquivada no Gabinete da Direção-geral do Campus e está disponível para consultas. 

 


